
令和２年５月   

南砺市内園児・児童・生徒保護者の皆様へ 

南砺市民の皆様へ 

 南砺市教育委員会 

 

「南砺から発信する令和の教育改革」シリーズのテレビ放送のお知らせ 

 

日頃より、南砺市の幼児教育、学校教育にご理解とご協力を賜わり、御礼申し上げま

す。 

また、新型コロナウイルス感染拡大防止のための休業措置等につきまして、ご理解とご

協力を賜り、重ねて感謝申し上げます。 

さて、南砺市では本年度より、各小中学校において「チーム担任制」を導入し、それぞ

れの教員のよさを生かしながら複数の学級、学年が合同で授業を行っていきます。また、

来年４月には井口地域に義務教育学校が開校するなど、本年度は「教育改革」に取り組む

１年となります。 

そこで、となみ衛星通信テレビ（ＴＳＴ）協力のもと、「南砺から発信する令和の教育

改革」と題し、下記のとおりシリーズ番組（年４回）を制作します。番組を通して市教育

委員会、各学校が取り組もうとしている「教育改革」について保護者の皆様や市民の皆様

にもご理解いただけると幸いです。ぜひ、ご覧ください。 

 

記 

 

１ 放送週、内容（変更になる場合があります） 

放送週 内容 

令和２年 

５月 25日～５月 31日 
学校の挑戦：完全実施「チーム担任制」 ※放送開始！ 

８月 17日～８月 23日 開校まで 1年「南砺市立南砺つばき学舎(仮称)」 

12月 14日～12月 20日 ＥＳＤ（漢方薬）とＳＤＧｓ(特効薬) 

令和３年 

２月８日～２月 14日 
「誰一人取り残さない」子育て支援の充実 

 

２ 放送時間 

  毎日６回放送 ① ５：３０～  ② ８：３０～  ③１２：３０～ 

         ④１６：３０～  ⑤２０：３０～  ⑥２４：３０～ 

         （土曜日のみ、③の放送はありません。） 

 

ＴＳＴ番組「行政情報」内で放送（15分番組の後半 10分程度） 


